
COPIA DETERMINAZIONE DEL SETTORE RAGIONERIA
N. 10 DEL 05-04-2018

Registro Generale n. 55

Oggetto: RIMBORSO PER RETROCESSIONE LOCULI CIMITERIALI - CUTINI
PACIFICO

L'anno  duemiladiciotto addì  cinque del mese di aprile,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Vita Sonia

DATO ATTO che il Signor CUTINI MARIO, nato a Gualdo (MC) il 23-09-1962 e
ivi residente in C.da Castello n. 12, con istanza presentata al protocollo
di questo Comune in data 29-7-2017 prot. 3482/XI-4 ha richiesto il rimborso
spettante per la rinuncia alla concessione in uso di n. 1(uno) loculo
cimiteriale:

loculo n. 22 Lotto “L”, Fila n. 1, concesso con contratto rep.1719
del 10 giugno 2004,) il 10/03/1970, pagamento effettuato con
quietanza n.212 versata alla Tesoreria Comunale il 10/6/2004.

ACCERTATO che il loculo per il quale è stata comunicata la rinuncia è
effettivamente libero;

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 80 del 6/12/2011 con la quale sono
stati stabiliti come segue i criteri per il calcolo delle somme da
rimborsare agli aventi diritto nei casi di rinuncia delle concessioni
cimiteriali prima della scadenza contrattuale;

- 75% del prezzo pagato dal concessionario all’atto della stipula del
contratto rivalutato al momento della restituzione anticipata con i normali
coefficienti di rivalutazione monetaria dell’ISTAT e rapportato alla durata
della concessione ed al periodo mancante alla scadenza della stessa, con la
seguente formula:

C  x  X%
R = ------------ x n

N
dove:

R = Rimborso
C = Prezzo pagato dal concessionario all’atto della stipula
del contratto rivalutato al momento della restituzione
anticipata con i normali coefficienti di rivalutazione
monetaria dell’ISTAT (€ 968,15)
X = Percentuale fissata di rimborso rispetto a C (75%)
N = Durata della concessione in anni (60 anni)
n = Anni mancanti alla scadenza della concessione (47 anni)

ACCERTATO  che, ai fini del calcolo del rimborso, si stabiliva di
considerare  l'utilizzo per una frazione di anno come anno intero e le
concessioni perpetue come novantanovennali;



Richiamati gli artt. 109 e 191 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 riguardanti
rispettivamente “Conferimento di funzioni dirigenziali” e “Regole per
l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese”;

DETERMINA

Rendere la premessa parte integrante del presente atto;

Rimborsare la somma complessiva di € 532,48 ai sig.ri:

RICHIEDENTE SOMMA DA LIQUIDARE LOTTO LOCULO N. FILA

CUTINI MARIO € L 22 1

DI DISPORRE l’accredito della somma suddetta mediante bonifico bancario a
favore di CUTINI MARIO, nato a Gualdo (MC) il 23/09/1962 e ivi residente in
C.da Castello n. 12;

DI IMPUTARE la relativa spesa all’intervento (cap. 2732) del BP 2017.

======================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(Art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267).
lì , _____________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott.ssa Sonia Vita

======================================================================

Determinazione RAGIONERIA n.10 del 05-04-2018 COMUNE DI GUALDO

Pag. 2



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E CORRETTEZZA
DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA (art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n.
267).
lì , _____________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott.ssa Sonia Vita

======================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta
la regolarità della liquidazione.
lì , _____________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott.ssa Sonia Vita

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
lì , _____________                     Dott.ssa Sonia Vita

================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. ___________
Si attesta che copia del presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio
di questo Comune per giorni 15 consecutivi a partire dal ________________.

li, ________________

L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

Determinazione RAGIONERIA n.10 del 05-04-2018 COMUNE DI GUALDO

Pag. 3


